
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Irma Duspivová
Datum narození: 01.10.1984
Identifikační číslo studenta: 43519277

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Biologie, geologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání

— Pedagogika

Identifikační číslo studia: 414456

Název práce: Eduard Štorch jako prototyp moderního pedagoga

Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.

Datum obhajoby : 16.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Adeptka představila komisi i auditoriu za pomoci PowerPointové

prezentace svou bakalářskou práci, věnovanou Eduardu Štorchovi
coby reformnímu pedagogovi první poloviny 20. století. V
poutavém, převážně historicky zaměřeném projevu představila (nejen
Štorchovu) cestu k vyučování v přírodě a v závěrečné fázi projevu se
věnovala i výsledkům strukturovaných rozhovorů. Při obhajobě
podobně jako při psaní práce měla studentka problém udržet
objektivní pohled. Při obhajobě měla obhajobě problém s dodržením
času na prezentaci. Pro komisi bylo jistým zklamáním, že nepropojila
lépe Štorchovo působení s realizací environmentální výchovy.
Následně zodpověděla dotazy školitelky (dr. Jančaříková) i oponenta
(dr. Tomáš Matějček, PřF UK) a dotazy vznesené z pléna. Komise se
jednohlasně shodla na hodnocení stupněm velmi dobře.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Dagmar Říhová, Ph.D. ............................

 RNDr. Jana Skýbová, Ph.D. ............................

 RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. ............................

1 Mgr. Irma Duspivová



 prof. RNDr. Lubomír Hanel, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Mgr. Irma Duspivová

http://www.tcpdf.org

